Aluzia
era mai ales la adresa lui Ion Nă
dejde, cum însă printre „generoșii"
treeuți la liberali se afla și Ibrăi
leanu șl cum C. Miile, pe de altă
parte, susținea că tn explicația sa
reluase o idee a lui Gherea, printr-o
scrisoare deschisă publicată tn or
ganul partidului liberal Viitorul (nr.
753 din 14 (1) decembrie 1909, Ibrăi-

Curier literar
Au ieșit de sub tipar în Editura

de sțat pțentru literaturi și artă:
• Volupiul „Mențiuni de Istorio
grafie literară, și folclor '1948—
19SS)‘‘ de Perpessicius. Printre al
tele șînțl incluse studiile „Arthur
BnSșescu», „Al.